
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 города Ростова-на-Дону  «Детский сад № 156» 

 

344007 г. Ростов-на-Дону, пер. Семашко, 50.    Телефон/факс  (863) 240-96-08.      E-mail꞉ dou-156@mail.ru 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------------------- 
 

ПРИКАЗ 

 

 

25 июля 2022г.                                                                                                                   № 59-ОД 

 

О внедрении целевой 

модели наставничества.  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", в целях повышения профессионального мастерства педагога 

и его компетентности с целью повышения качества образовательного процесса и 

обеспечение эффективности управления процессом образования, 

 

Приказываю: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Кравченко Е.Ю., 

старшего воспитателя.  

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в 

составе: Кравченко Е.Ю., старший воспитатель; Архипова В.В., воспитатель; 

Королёва Г.В., воспитатель; Фёдорова Г.В., воспитатель. 

3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» 

в срок до 01.08.2022г. Кравченко Е.Ю., старший воспитатель.  

4. Разработать Положение о наставничестве в срок до 30.08.2022 г. Ответственный: 

Кравченко Е.Ю., старший воспитатель.  

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

МБДОУ. Ответственный: Кравченко Е.Ю. 

6. Разработать план («дорожную карту») реализации целевой модели наставничества в 

срок до 30.08.2022г. Ответственный: Кравченко Е.Ю., старший воспитатель.  

7. Разместить план («дорожную карту») на официальном сайте МБДОУ № 156 в сети 

Интернет в срок до 01.09.2022 г. Ответственный: Кравченко Е.Ю., старший 

воспитатель.  

8. Разработать Программу наставничества в срок до 31.12.2022г. Ответственный 

Кравченко Е.Ю., старший воспитатель.  

9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ № 156 -        -Кузина Е.П. 


		2023-11-25T11:40:57+0300
	Кузина Елена Павловна




